Министерство здравоохранения Российской Федерации

Иркутская государственная медицинская академия последипломного
образования - филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия

непрерывного профессионального образования»

П Р И К А З

г. Иркутск

№ 5-/ от

Об утверждении Прейскуранта

цен на обучение по программам

высшего профессионального образования

Согласно ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» ИГМАПО - филиал ФГБОУ

ДПО РМАНПО МЗ РФ осуществляет платную образовательную

деятельность за счет средств физических и (или) юридических лиц по

договорам об оказании платных образовательных услуг по программам

высшего профессионального образования и на основании решения Ученого

Совета от 22 апреля 2021 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2021 г. прилагаемый

Прейскурант цен на оказание услуг по обучению вновь принятых в

ординатуру и аспирантуру на 2021-2022 учебный год обучающихся по

программам высшего профессионального образования.

2. Начальнику общего отдела Ляскиной М.В. приказ довести до

заместителя директора по науке и развитию, деканов терапевтического и

хирургического факультетов, начальника отдела высшего образования,

начальника отдела координации научной деятельности, заведующих

кафедрами.

3. Признать утратившим силу с 1 сентября 2021 г. приказ ИГМАПО от 03

сентября 2020 г. № 64

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по науке и развитию.

Директор /<гС^-«~ ---/>—-, В.В. Шпрах

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на обучение в ординатуре, аспирантуре

ИГМАПО - филиале ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
в 2021 году

№
п/п

Код спе-
циально-

сти
Наименование программы Объем

Цена без
НДС
(руб.)

1. Обучение в ординатуре по специальностям

\.
2.
->
:>.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
1 1 .
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

31.08.01
31.08.26
31.08.02
31.08.16
31.08.36
31.08.05
31.08.40
31.08.42
31.08.56
31.08.18
31.08.57
31.08.71
31.08.77
31.08.58
31.08.59
31.08.19
31.08.20
31.08.08
31.08.46
31.08.09
31.08.63
31.08.75
31.08.73
31.08.49
31.08.66
31.08.68
31.08.51
31.08.67
31.08.69
31.08.53
31.08.17
31.08.28
31.08.35
31.08.45
31.08.48
31.08.54
31.08.13

31.08.31

Акушерство и гинекология
Аллергология и иммунология
Анестезиология - реаниматология
Детская хирургия
Кардиология
Клиническая лабораторная диагностика
Мануальная терапия
Неврология
Нейрохирургия
Неонатология
Онкология
Организация здравоохранения и общественное здоровье
Ортодонтия
Оториноларингология
Офтальмология
Педиатрия
Психиатрия
Радиология
Ревматология
Рентгенология
Сердечно - сосудистая хирургия
Стоматология ортопедическая
Стоматология терапевтическая
Терапия
Травматология и ортопедия
Урология
Фтизиатрия
Хирургия
Челюстно — лицевая хирургия
Эндокринология
Детская эндокринология
Гастроэнтерология
Инфекционные болезни
Пульмонология
Скорая медицинская помощь
Общая врачебная практика
Детская кардиология
Гериатрия

1 год
1 год
1 год

год
1 год
1 год
1 год
1 год

год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год

год
год
год
год
год
год
год
год
год
год
год
год

1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год

231 887,00
231 887,00
231 887.00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00
231 887,00

2. Обучение в аспирантуре по специальностям (очная форма)

1.
2.
о3.

14.01.01
14.01.20
14.01.04

Акушерство и гинекология
Анестезиология и реаниматология
Внутренние болезни

1 год
1 год
1 год

2 1 1 899,00
2 1 1 899,00
2 1 1 899,00

4.

5.
6.
7.

8.
9.
10.
1 1 .
12.
14.
15.

14.03.11

14.01.19
1 4 . 0 1 . 1 1
14.01.12

14.01.08

14.01.25
14.01.16
14.01.17
14.01.02
14.04.01
14.04.03

Восстановительная медицина, лечебная физкультура,
спортивная медицина, курортология и физиотерапия
Детская хирургия
Нервные болезни
Онкология

Кардиология

Пульмонология
Фтизиатрия
Хирургия
Эндокринология
Технология получения лекарств
Организация фармацевтического дела

1 год

1 год
1 год
1 год
1 год

1 год
1 год
1 год
1 год
1 год
1 год

2 1 1 899,00

211 899,00
2 1 1 899,00
2 1 1 899,00

211 899,00

211 899,00
2 1 1 899,00
2 1 1 899,00
2 1 1 899,00
211 899,00
206 025,00

Л №4-%**^
3. Прочие услуги по образованию с

</$9Лй0

1 .

2.

Заочная форма обучения в аспирантуре

Прикрепление лиц для подготовки диссертации на со-
искание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно- педагогических кадров в
аспирантуре

30% от стоимости подготовки в оч-
ной аспирантуре по соответствую-
щей специальности и кафедре

30% от стоимости подготовки в оч-
ной аспирантуре по соответствую-
щей специальности и кафедре

4. Уо/гуги по образованию иностранных граждан

1.

Обучение в аспирантуре, прикрепление лиц для подго-
товки диссертации на соискание ученой степени канди-
дата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

Стоимость на 30% выше установлен-
ной в разделе 2 Прейскуранта по
соответствующей специальности и
кафедре

Директор ИГМАПО -
филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО
Минздрава России прах